
Řada  AIR

Návod  k  obsluze
Pokročilé  reproduktory  s  impulsní  odezvou

®

www.presonus.com





Obsah

3  Připojení  —  5

5

Přehled  -  1

Začínáme  -  3

4  Technické  informace  —  9

Odstraňování  problémů  a  záruka  —  11

1

2

5.1

2.2

3.3.2  Subwoofery:  AIR15s  a  AIR18s  —  7

1.3.2  Subwoofery:  AIR15s  a  AIR18s  —  2

5.2  Záruka  —  12

1.3  Souhrn  funkcí  reproduktorů  řady  AIR  —  2

3.1.1  Modely  s  celou  řadou:  AIR10,  AIR12  a  AIR15  —  5

Funkce  integrovaného  ladění  —  7

3.1

Specifikace  -  9

Síla  -  6

1.1

3.4  Schéma  zapojení  —  8

1.4  Co  je  v  krabici  —  2

2.1

4.1.2  Subwoofery:  AIR15s  a  AIR18s  —  10

Úvod  -  1

Postup  nastavení  úrovně:  AIR10,  AIR12  a  AIR15  —  3

1.3.1  Modely  s  celou  řadou:  AIR10,  AIR12  a  AIR15  —  2

3.1.2  Subwoofery:  AIR15s  a  AIR18s  —  6

3.3.1  Modely  s  celou  řadou:  AIR10,  AIR12  a  AIR15  —  7

Podpora  a  odstraňování  problémů  —  11

4.1

1.2  O  této  příručce  —  1

Připojení  a  ovládání  na  zadním  panelu  —  5

3.3

Postup  nastavení  úrovně:  AIR15s  a  AIR18s  —  4

3.2

4.1.1  Modely  s  celou  řadou:  AIR10,  AIR12  a  AIR15  —  9





Úvod1  1.1
Přehled

Návod  k  obsluze
Reproduktory  řady  AIR

1.1

1.2  O  této  příručce

Úvod

1 Přehled

Děkujeme  vám  za  zakoupení  aktivního  reproduktoru  řady  PreSonus®  AIR.

1

Tato  příručka  popisuje  hardwarové  vlastnosti  a  funkce  pro  reproduktory  řady  AIR  s  
plným  rozsahem  (AIR10,  AIR12  a  AIR15)  a  pro  doprovodné  subwoofery  AIR15s  a  AIR18s.  
Doporučujeme  vám,  abyste  se  pomocí  této  příručky  seznámili  s  funkcemi,  aplikacemi  a  
postupy  připojení  pro  vaše  reproduktory  řady  AIR,  než  se  je  pokusíte  nastavit  a  ovládat.

Společnost  PreSonus  Audio  Electronics  navrhla  reproduktory  řady  AIR  využívající  vysoce  
kvalitní  komponenty  k  zajištění  optimálního  výkonu  po  celou  dobu  životnosti  vašeho  PA  
systému.  Reproduktory  řady  AIR  jsou  aktivní  PA  reproduktorové  systémy,  které  se  vyznačují  
snadno  použitelnými  funkcemi  digitálního  ladění.  Kompaktní  a  lehké,  poskytují  čistý,  
transparentní  zvuk  a  flexibilní  ovládací  prvky  ladění,  díky  čemuž  jsou  ideálním  řešením  
pro  mobilní  i  instalační  aplikace.

Doporučujeme  vám  kontaktovat  nás  s  dotazy  nebo  připomínkami  k  tomuto  produktu.  
Společnost  PreSonus  Audio  Electronics  se  zavázala  k  neustálému  zlepšování  
produktů  a  vašich  návrhů  si  velmi  vážíme.  Věříme,  že  nejlepším  způsobem,  jak  dosáhnout  
našeho  cíle  neustálého  zlepšování  produktů,  je  naslouchat  skutečným  odborníkům:  našim  
váženým  zákazníkům.  Vážíme  si  podpory,  kterou  jste  nám  projevili  zakoupením  tohoto  
produktu.

Kromě  konfigurace  nízkofrekvenčního  měniče  a  několika  technických  specifikací  (jako  je  hmotnost,  
frekvenční  odezva  a  maximální  SPL)  jsou  vlastnosti  modelů  s  plným  rozsahem  stejné.  V  
mnoha  ohledech  jsou  vlastnosti  AIR15s  a  AIR18s  také  stejné.  Kdykoli  je  to  možné,  budou  
tyto  vlastnosti  popsány  pro  celou  řadu.  Pokud  není  uvedeno  „plný  rozsah“,  výraz  „reproduktor“  
se  vztahuje  jak  na  modely  s  plným  rozsahem,  tak  na  subwoofery.

V  této  příručce  naleznete  tipy  pro  pokročilé  uživatele ,  které  zdůrazňují  
charakteristické  aspekty  vašeho  reproduktoru  řady  AIR  a  vysvětlují  různé  zvukové  
pojmy.  Sortiment  výukových  programů  pokrývajících  základy  akustiky  místnosti  a  
umístění  reproduktorů  lze  nalézt  v  aplikační  příručce  řady  AIR,  která  je  k  dispozici  ke  
stažení  z  www.presonus.com.

Informace  o  odstraňování  problémů  naleznete  v  části  5.1 .

Ještě  jednou  děkujeme  za  zakoupení  našeho  produktu.  Jsme  si  jisti,  že  si  své  
reproduktory  řady  AIR  užijete!



Přehled  funkcí  reproduktorů  řady  AIR
Přehled

1  1.3 Návod  k  obsluze
Reproduktory  řady  AIR

1.3.1  Modely  s  celou  řadou:  AIR10,  AIR12  a  AIR15

1.3  Souhrn  funkcí  reproduktorů  řady  AIR

1.3.2  Subwoofery:  AIR15s  a  AIR18s

1.4  Co  je  v  krabici

•  Robustní  plastové  kryty

•  Stereo  combo  XLR  a  ¼”  vstupy  s  přímými  výstupy

•

•  Porazitelná  LED  na  předním  panelu

•  1  200  wattů  výkonu  třídy  D

Informace  o  správné  instalaci,  vytváření  polí  subwooferů  a  další  naleznete  v  příručce  
pro  použití  reproduktorů  řady  AIR.  Tato  příručka  je  k  dispozici  ke  stažení  z  vašeho  
uživatelského  účtu  My  PreSonus.

(1)  IEC  napájecí  kabel

•  Výkon  1  200  wattů  •  Palubní  

mixážní  pult  se  dvěma  kombinovanými  XLR  a  ¼”  vstupy  a  jedním  
sečteným  vyváženým  výstupem

•  Snadné  přednastavení  kardioidního  pole

•  Plně  variabilní  dolní  propust  umožňuje  nastavit  horní  frekvenční  limit

•  Víceúhlové  pouzdro  pro  síťové  nebo  monitorové  aplikace

• (1)  Reproduktor  AIR10,  AIR12,  AIR15,  AIR15s  nebo  AIR18s

•  Snadno  použitelné  ladění  DSP

•  Převrácení  polarity

•  15” /  18”  basový  reproduktor  s  3”  kmitací  cívkou

Kromě  této  příručky  váš  balíček  AIR  obsahuje  následující  položky:

•  Robustní,  texturou  natřené  březové  zastřešení

•  Závěsné  body  M10  pro  závěsnou  instalaci

2

•  Porazitelná  LED  na  předním  panelu

•  35  mm  pólové  zásuvky  s  7,5˚  sklonem  dolů



M

2.  Mixér

3.  Připojte  mikrofon  nebo  linkový  zdroj  (jako  je  digitální  mix  PreSonus  StudioLive®)  
k  jednomu  nebo  oběma  vstupům.  Jak  mikrofonní,  tak  linková  zařízení  lze  
připojit  přes  XLR  nebo  1/4”  TRS.

8.  Pokud  používáte  vstupní  mixážní  pult  jednoho  reproduktoru  pro  připojení  mikrofonu  a  
linkového  zdroje,  nebo  pokud  provozujete  mono  systém,  připojte  Mix  Out  z  
reproduktoru,  ke  kterému  jsou  vaše  zdroje  připojeny,  k  linkovému  vstupu  druhý  
reproduktor  a  opakujte  kroky  1-8.

1.  Zdroje  zvuku  (klávesnice,  přímé  boxy,  mikrofony  atd.)  připojené  k  vašemu  
mixážnímu  pultu

2.  Otočte  knoflíky  hladiny  úplně  proti  směru  hodinových  ručiček  do  nejnižší  polohy.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Ujistěte  se,  že  je  úroveň  linkového  vstupu  na  obou  reproduktorech  nastavena  na  jednotu.

7.  Otáčejte  hlavním  ovladačem  výstupní  úrovně,  dokud  
nedosáhnete  pohodlné  hlasitosti  poslechu.

Vaše  PA  a  studiové  vybavení  by  mělo  být  zapnuto  v  následujícím  pořadí:

1.  S  vypínačem  v  poloze  Off  zapojte  zástrčku  IEC  do  konektoru  IEC  zásuvky  na  
zadní  straně  reproduktoru  a  zapojte  ji  do  uzemněné  AC  zásuvky  nebo  
přepěťové  ochrany.

•  Při  připojování  se  vždy  ujistěte,  že  jsou  reproduktory  vypnuté.  •  Nedovolte,  aby  se  vaše  vstupy  

ořezávaly.  Sledujte  upozornění  LIMIT  na  displeji  vašeho  reproduktoru.  To  
znamená,  že  vstupy  se  ořezávají,  což  způsobuje  digitální  zkreslení,  což  
zní  hrozně.

6.  Při  mluvení  do  mikrofonu  nebo  při  přehrávání  zvuku  přes  váš  linkový  zdroj  otáčejte  knoflíkem(y)  
vstupní  úrovně,  dokud  se  na  displeji  nezobrazí  „Limit“,  poté  jej  snižte  těsně  pod  tuto  úroveň.  
Pokud  používáte  mikrofon,  ujistěte  se,  že  nestojíte  příliš  blízko  reproduktoru,  protože  by  to  mohlo  
mít  za  následek  zpětnou  vazbu.  Pokud  nepoužíváte  oba  vstupy,  doporučuje  se  ponechat  ovladač  
úrovně  pro  nepoužívaný  vstup  v  poloze  zcela  proti  směru  hodinových  ručiček,  aby  se  do  
signálové  cesty  nevnášel  šum.

Než  začnete,  zde  je  několik  obecných  pravidel:

POZNÁMKA:  Úplné  bezpečnostní  informace  týkající  se  letových  instalací  naleznete  
v  Aplikační  příručce  řady  AIR  na  webu  PreSonus.com.

5.  Zapněte  svůj  reproduktor  řady  AIR.

4.  Zapněte  zdroj  na  úrovni  linky.

Nyní,  když  víte,  co  nedělat,  pojďme  spustit  zvuk!  Následující  výukové  programy  pro  nastavení  
úrovní  pokrývají  osvědčené  postupy,  které  lze  použít  téměř  pro  každou  aplikaci.  První  
výukový  program  pokrývá  nastavení  úrovně  pouze  pro  modely  s  plným  rozsahem;  druhý  
tutoriál  popisuje  správné  nastavení  úrovně  pro  systém,  který  obsahuje  jeden  subwoofer  
řady  AIR  a  dva  širokopásmové  reproduktory  řady  AIR.

3

Když  je  čas  vypnout,  váš  systém  by  měl  být  vypnut  v  opačném  pořadí.

Tím  zůstane  výstupní  úroveň  obou  reproduktorů  stejná  a  zjednoduší  se  nastavení  zesílení.

3.  Reproduktory  řady  AIR

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pokud  používáte  stereo  systém,  připojte  
levý  výstup  vašeho  mixážního  pultu  k  linkovému  vstupu  levého  
reproduktoru  a  pravý  výstup  k  linkovému  vstupu  pravého  reproduktoru.

já

L

-80  -60  -40  -20  0  10

2 Začínáme

Postup  nastavení  úrovně:  AIR10,  AIR12  a  AIR152  2.1
Začínáme

Návod  k  obsluze
Reproduktory  řady  AIR

N
PROMÍCHAJTE

PŘÍMÝ  VEN

Ajá

-80  -60  -40  -20  0  10

2.1 Postup  nastavení  úrovně:  AIR10,  AIR12  a  AIR15

C



A

4.  Připojte  svůj  linkový  zdroj  (např.  mixážní  pult  StudioLive)  k  lince

9.  Otočte  knoflíkem  úrovně  linky  na  vašich  širokopásmových  reproduktorech  do  polohy  12  hodin.

nejnižší  pozice.

8.  Zapněte  širokopásmové  reproduktory.

7.  Zapněte  subwoofer  řady  AIR.

3.  Otočte  knoflíkem  Output  level  na  vašem  subwooferu  řady  AIR  proti  směru  hodinových  ručiček  k

6.  Zapněte  zdroj  na  úrovni  linky.

2.  Otočte  knoflíky  úrovně  na  vašich  širokopásmových  reproduktorech  
úplně  proti  směru  hodinových  ručiček  do  nejnižší  polohy.

5.  Připojte  výstupy  1  a  2  vašeho  subwooferu  řady  AIR  k  linkovým  vstupům  levého  a  
pravého  širokopásmového  reproduktoru.

1.  S  vypínačem  v  poloze  Off  zapojte  zástrčku  IEC  do  konektoru  IEC  zásuvky  na  zadní  
straně  každého  reproduktoru  a  zapojte  jej  do  uzemněné  AC  zásuvky  nebo  
přepěťové  ochrany.

4

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Je-li  požadována  vyšší  výstupní  úroveň  vysoké  frekvence,  otočte  knoflíkem  

Line  level  ve  směru  hodinových  ručiček  na  vašich  širokopásmových  reproduktorech.  Ve  většině  

případů  by  měla  být  úroveň  nastavena  na  obou  reproduktorech  stejně.  Upravte  ovladač  výstupní  

úrovně  na  subwooferu  řady  AIR,  abyste  vyrovnali  úroveň  nízkofrekvenčního  obsahu  podle  chuti.

širokopásmové  reproduktory,  dokud  nedosáhnete  pohodlné  hlasitosti  poslechu.

Pokud  připojujete  stereo  zdroj,  levá  strana  by  měla  být  připojena  ke  vstupu  1  a  pravá  
strana  by  měla  být  připojena  ke  vstupu  2.

11.  Při  přehrávání  zvuku  z  vašeho  zdroje  na  úrovni  linky  otočte  knoflíkem  na  úrovni  linky  na  vašem

10.  Otočte  knoflíkem  Master  Volume  na  vašem  subwooferu  řady  
AIR  do  polohy  12  hodin.

vstupy.  Jedná  se  o  kombinovaný  konektor,  který  přijímá  vyvážený  ¼”  TRS  nebo  XLR  konektor.

C
Njá

2.2 Postup  nastavení  úrovně:  AIR15s  a  AIR18s

Postup  nastavení  úrovně:  AIR15s  a  AIR18s2  2.2
Začínáme

Návod  k  obsluze
Reproduktory  řady  AIR

já

L

-80  -60  -40  -20  0  10

M

PŘÍMÝ  VEN

MÍCHAJTE

-80  dB



3  3.1
Reproduktory  řady  AIR

Připojení  a  ovládání  na  zadním  panelu Návod  k  obsluze
Připojení

Připojení  a  ovládání  na  zadním  panelu3.1

3.1.1  Modely  s  celou  řadou:  AIR10,  AIR12  a  AIR15

3  Zapojení

Tento  jednoduchý  krok  prodlouží  roky  životnosti  vašeho  audio  zařízení.

Mikrofonní /  linkový  vstup  a  ovládání  úrovně.  Váš  širokopásmový  reproduktor  řady  AIR  je  
vybaven  dvěma  mikrofonními  předzesilovači  třídy  A  pro  použití  s  většinou  dynamických  
typů  mikrofonů.  Kombinované  připojení  na  tomto  vstupu  také  podporuje  linkový  
signál.

5

Pomocný  vstup.  Vaše  reproduktory  řady  AIR  jsou  vybaveny  stereo  1/8”  připojením  pro  připojení  
chytrých  telefonů,  tabletů  a  dalších  spotřebitelských  audio  zařízení.

Knoflíkem  nad  každým  připojením  Mic/Line  nastavte  úroveň  zesílení  
odpovídajícího  mikrofonního /  linkového  vstupu.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Je  velmi  důležité  správně  nastavit  tento  ovladač,  
aby  se  minimalizoval  šum  a  zabránilo  se  zkreslení  přetížením.  Před  použitím  

kanálu  postupujte  podle  pokynů  pro  nastavení  úrovně  v  části  2.1.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Všechna  tři  vstupní  připojení  se  sčítají  a  lze  je  používat  současně.

Mix  Out.  Na  XLR  konektoru  samec  je  k  dispozici  symetrický  výstup  Mix.  Připojení  Mix  Out  
se  používá  k  odesílání  signálů  připojených  ke  vstupům  vašeho  reproduktoru  do  jiných  
reproduktorů  řady  AIR.  Výstupní  signál  Mix  je  stejný  jako  signál  odeslaný  do  interního  
zesilovače  reproduktoru.

Poznámka:  Stejně  jako  u  jakéhokoli  zesilovače  nebo  aktivního  
reproduktoru,  připojení  mikrofonu  nebo  linkového  vstupního  zařízení  způsobí  
chvilkový  skok  ve  zvukovém  výstupu  vašeho  širokopásmového  reproduktoru  
řady  AIR.  Z  tohoto  důvodu  důrazně  doporučujeme,  abyste  před  změnou  
připojení  ztlumili  seřizování  kanálů  nebo  vypnuli  reproduktor.

Mistr  sv.  Pomocí  ovladače  úrovně  vedle  obrazovky  LCD  upravte  celkovou  úroveň  reproduktoru  
řady  AIR.  Nemá  vliv  na  výstup  mixu.  Stisknutím  tohoto  ovladače  získáte  přístup  ke  všem  
funkcím  ladění  vašeho  reproduktoru  řady  AIR.



3  3.2
Reproduktory  řady  AIR

Napájení Návod  k  obsluze
Připojení

3.1.2  Subwoofery:  AIR15s  a  AIR18s

3.2  Napájení

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Subwoofer  může  výrazně  změnit  frekvenční  odezvu  
systému  s  plným  rozsahem.  3-pásmový  systém  se  subwooferem  bude  o  6  až  18  dB  
teplejší  pod  80  až  100  Hz.  Před  úpravou  systémového  EQ  nastavte  vhodnou  úroveň  pro  
váš  subwoofer.

Připojení  AC  linky.  Reproduktory  řady  AIR  mají  univerzální  napájecí  zdroj,  který  přijímá  
střídavé  napájení  mezi  100  a  250  VAC  při  50/60  Hz.  Každý  reproduktor  je  dodáván  s  
kabelem  IEC  vhodným  pro  zemi  prodeje.

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  K  dispozici  jsou  dva  vstupy  pro  příjem  stereo  signálu  z  
výstupu  mixážního  pultu.  Oba  kanály  by  měly  být  propojeny,  protože  nízkofrekvenční  
obsah  z  obou  kanálů  stereo  signálu  je  sečten  před  dolní  propustí.  Každý  vstup  však  lze  
použít,  pokud  je  výstupní  signál  mixážního  pultu  pouze  mono  nebo  pokud  posíláte  
nízkofrekvenční  kanály  (basy,  kopák,  klávesy  atd.)  do  samostatného  aux  výstupu  
nebo  výstupu  podskupiny  pouze  pro  subwoofer.

Volba  napětí.  Reproduktory  řady  AIR  jsou  nakonfigurovány  pro  zemi  prodeje.  Tento  
přepínač  používejte  pouze  v  případě,  že  používáte  reproduktor  v  zemi  s  jiným  standardním  
napětím,  než  je  země,  kde  jste  reproduktor  zakoupili.

VAROVÁNÍ:  Neodstraňujte  střední  uzemňovací  kolík  ani  nepoužívejte  adaptér  
pro  zemní  zdvih,  protože  by  mohlo  dojít  k  úrazu  elektrickým  proudem.

Pojistka.  Toto  je  pouzdro  pojistky  pro  váš  reproduktor  řady  AIR.  Typ  pojistky  pro  váš  
reproduktor  je  uveden  na  zadním  panelu.

Výstupy.  Dva  linkové  výstupy  (1  a  2)  slouží  k  předávání  stereo  signálu  ze  subwooferu  
do  širokopásmových  reproduktorů.  Výstupy  jsou  paralelní  se  vstupy  1  a  2.

Vypínač.  Toto  je  vypínač.

Mistr  sv.  Tento  knoflík  určuje  hlavní  výstupní  úroveň  (hlasitost)  výkonového  zesilovače  
subwooferu.  Nemá  žádný  vliv  na  úroveň  signálu  z  výstupů  1  a  2.  Stisknutím  tohoto  
ovladače  získáte  přístup  ke  všem  funkcím  DSP  ve  vašem  reproduktoru  řady  AIR.

6

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Pokud  připojujete  více  reproduktorů  ke  stejnému  
elektrickému  obvodu,  ujistěte  se,  že  je  k  dispozici  dostatečný  proud.  Maximální  odběr  
proudu  pro  každý  reproduktor  řady  AIR  je  uveden  ve  specifikacích  v  části  4.1.

Linkové  vstupy.  Subwoofery  řady  AIR  mají  dva  linkové  vstupy.  Tato  vyvážená  
kombinovaná  připojení  XLR /  ¼”  TRS  slouží  k  připojení  vašeho  subwooferu  k  
mixážnímu  pultu  řady  StudioLive  nebo  jinému  mixážnímu  pultu.



Reproduktory  řady  AIR
3  3.3 Palubní  funkce  ladění Návod  k  obsluze

Připojení

3.3  Funkce  integrovaného  ladění

3.3.1  Modely  s  celou  řadou:  AIR10,  AIR12  a  AIR15

3.3.2  Subwoofery:  AIR15s  a  AIR18s

-  FOH.  Tuto  předvolbu  použijte  pro  běžné  použití  v  přední  části  domu.

Bas.  Nastavuje  úroveň  reprodukce  nízkofrekvenčního  obsahu.  Nízkofrekvenční  odezvu  můžete  
nastavit  od  -10  dB  do  +10  dB  (výchozí:  0  dB).

-  Normální  (výchozí).  Tuto  předvolbu  použijte  pro  běžné  použití  v  přední  části  domu.

-  Držák.  Tuto  předvolbu  použijte  pro  aplikace  pro  montáž  na  stěnu.

Režim.  Tím  se  vybere  předvolba  optimalizovaná  pro  různé  aplikace:

Polarita.  Umožňuje  obrátit  polaritu  sečteného  vstupního  signálu.

Reproduktory  řady  AIR  usnadňují  přizpůsobení  výkonu  reproduktoru  vaší  aplikaci.  Chcete-li  získat  přístup  
k  ovládacím  prvkům,  jednoduše  stiskněte  kodér  hlavní  úrovně  a  otáčením  procházejte  
možnosti  nabídky.  Dalším  stisknutím  kodéru  vyberte  parametr  a  upravte  jej.  Dalším  stisknutím  

pokračujte  v  rolování.

-  Stojan  (výchozí).  Tuto  možnost  vyberte  při  montáži  reproduktoru  na  

sloup  nebo  stativ.

Systémová  informace.  Otevře  obrazovku  Informace  o  systému.

VEDENÝ.  Zapíná  nebo  vypíná  LED  mřížky  (výchozí  nastavení)  nebo  ji  

nastavuje  tak,  aby  svítila  pouze  tehdy,  když  je  aktivován  omezovač  ochrany.

-  Mo'  Bass.  Tuto  předvolbu  použijte  ke  zvýšení  odezvy  na  nízké  úrovni  ve  vašem  subsystému  AIR.

-  End-Fire.  Tuto  předvolbu  použijte  k  vytvoření  pole  subwooferu  s  koncovým  

ohněm  se  dvěma  subwoofery  stejného  modelu.

Kontrast.  Upravuje  kontrast  displeje.

-  Řeč.  Tuto  předvolbu  použijte  pro  aplikace,  kde  je  srozumitelnost  řeči  kritická.

Režim.  Tím  se  vybere  předvolba  optimalizovaná  pro  různé  aplikace:

Ztrojnásobit.  Nastavuje  úroveň  reprodukce  vysokofrekvenčního  obsahu.  Vysokofrekvenční  odezvu  
můžete  nastavit  od  -10  dB  do  +10  dB  (výchozí:  0  dB).

-  DJ  (výchozí).  Tuto  předvolbu  použijte  pro  přehrávání  hudby.

-  Normální  (výchozí).  Tuto  možnost  vyberte,  pokud  používáte  subwoofer  řady  
AIR  v  konfiguraci  bez  pole.

7

-  Vylepšit.  Použijte  tuto  předvolbu  k  dosažení  teplejšího  zvuku.

-  Pozastavit.  Tuto  předvolbu  použijte  pro  letmé  instalace.

Výstup.  Výběrem  se  vrátíte  na  obrazovku  Úroveň.  Před  ukončením  budete  mít  možnost  

uložit  jakékoli  změny,  které  jste  provedli  v  nastavení  DSP.

Zpoždění.  Přidá  čas  zpoždění  subwooferu.  Ve  výchozím  nastavení  není  aplikováno  žádné  zpoždění  zarovnání.

-  Kardioidní.  Tuto  předvolbu  použijte  k  vytvoření  pole  kardioidního  subwooferu  se  

dvěma  subwoofery  stejného  modelu.

Lokalizovat.  Nastavuje  výkon  reproduktoru  pro  různé  polohy.

Resetování  systému.  Obnoví  výchozí  tovární  nastavení  systému.

-  Monitor.  Tuto  předvolbu  použijte  pro  běžné  použití  podlahového  monitoru  na  jevišti.

Jas.  Upravuje  jas  displeje.

Lokalizovat.  Upravuje  výkon  reproduktoru  pro  uspořádané  a  

neuspořádané  aplikace.



3  3.4
Reproduktory  řady  AIR

Schéma  zapojení Návod  k  obsluze
Připojení

3.4  Schéma  připojení

Kontrast.  Upravuje  kontrast  displeje.

Systémová  informace.  Otevře  obrazovku  Informace  o  systému.

Jednotka.  Nastavuje  jednotku  pro  nastavení  zpoždění  (metr  nebo  stopa).

Výstup.  Výběrem  se  vrátíte  na  obrazovku  Úroveň.  Před  ukončením  budete  mít  
možnost  uložit  jakékoli  změny,  které  jste  provedli  v  nastavení  DSP.

VEDENÝ.  Zapne  (výchozí)  nebo  zhasne  LED  mřížky  nebo  se  rozsvítí  
pouze  při  aktivovaném  ochranném  omezovači.

Sub.  Určuje  horní  konec  frekvenčního  rozsahu  reprodukovaného  subwooferem  řady  
AIR.  Nastavte  ovladač  Low  Pass  Filter  na  nejnižší  frekvenci,  kterou  vaše  širokopásmové  
reproduktory  mohou  spolehlivě  reprodukovat.  Pro  každý  širokopásmový  reproduktor  
řady  AIR  jsou  k  dispozici  optimalizovaná  nastavení.  Výchozí  nastavení  je  100  Hz.

Jas.  Upravuje  jas  displeje.

Resetování  systému.  Obnoví  výchozí  tovární  nastavení  systému.

8

Tip  pro  zkušeného  uživatele:  Úplné  informace  o  polích  subwooferů,  zarovnání  reproduktorů  
a  nastavení  výhybky  naleznete  v  aplikační  příručce  řady  AIR  na  webu  PreSonus.com.

Monitory  AIR12

AIR18s  Sub Reproduktory  AIR15



4  4.1
Technické  informace

Návod  k  obsluzeSpecifikace
Reproduktory  řady  AIR

4.1

4.1.1  Modely  s  celou  řadou:  AIR10,  AIR12  a  AIR15

Specifikace

1,2  mm  ocel

Maximální  proud

24,4"  x  14,2"  x  13,8"

komprese  1,35".

66  Hz  až  20  kHz

1  x  1/8”  TRS  stereo

Dvojitá  poloha  (0˚,  7,5˚)

LF  řidič

900  W  (špičkový) /  500  W  (nepřetržitý)

90˚x  60˚

Vlastnosti  DSP

300  W  (špičkový) /  150  W  (nepřetržitý)

Nominální  disperze  (HxV)

H-PP  lisovaný

Vstup  napájení

3,5A  (230V-50Hz),  7A  (120V)

15” (2,5”  kmitací  cívka)

Maximální  výstupní  SPL

1x  XLR  Mix  Out

2  horní,  1  zadní

(619  mm  x  360  mm  x  351  mm)

Typ

Dynamický  výkon  1200W

Typ  zesilovače

51  Hz  až  20  kHz

2  x  XLR/TRS  mikrofon/linka

LCD  obrazovka  s  ekvalizérem  a  několika  

předvolbami

2  horní,  1  zadní

30,6"  x  16,9"  x  15,8"

10” (2”  kmitací  cívka)

900  W  (špičkový) /  500  W  (nepřetržitý)

90˚x  60˚

Skříň

1,2  mm  ocel

Dvojitá  poloha  (0˚,  7,5˚)

2,3A  (230V-50Hz),  4,6A  (120V)

HF  ovladač

Třída  D  (LF),  Třída  AB  (HF)

55  Hz  až  20  kHz

Výstupy

1  horní,  1  strana

20,3"  x  11,8"  x  11,5"

Aktivní  2-cestný

Dynamický  výkon  1200W

300  W  (špičkový) /  150  W  (nepřetržitý)

2  x  XLR/TRS  mikrofon/linka

121  dB

H-PP  lisovaný

LCD  obrazovka  s  ekvalizérem  a  několika  

předvolbami

2  horní,  1  zadní

115V /  230V  ~50/60  přepínatelné

(778  mm  x  430  mm  x  402  mm)

Aktivní  2-cestný

LF  Power

123  dB

3,5A  (230V-50Hz),  7A  (120V)

Třída  D  (LF),  Třída  AB  (HF)

47  Hz  až  20  kHz

1  x  1/8”  TRS  stereo

48  Hz  až  20  kHz

1x  XLR  Mix  Out

Celkový  výkon  systému

Kliky 1  horní,  2  boční

(516  mm  x  300  mm  x  291  mm)

1  x  1/8”  TRS  stereo

Mřížka

115V /  230V  ~50/60  přepínatelné

1”  komprese

300  W  (špičkový) /  150  W  (nepřetržitý)

Aktivní  2-cestný

900  W  (špičkový) /  500  W  (nepřetržitý)

124  dB

2  x  XLR/TRS  mikrofon/linka

LCD  obrazovka  s  ekvalizérem  a  několika  

předvolbami

1,2  mm  ocel

115V /  230V  ~50/60  přepínatelné

Třída  D  (LF),  Třída  AB  (HF)

Frekvenční  rozsah  (-10  dB)

Vstupy

1  top

Dvojitá  poloha  (0˚,  7,5˚)

Rozměry  (V  x  Š  x  H)

Dynamický  výkon  1200W

12” (2,5”  kmitací  cívka)

HF  napájení

90˚x  60˚

H-PP  lisovaný

Montáž  na  tyč

komprese  1,35".

Frekvenční  rozsah  (-3  dB)

40  Hz  až  20  kHz

1x  XLR  Mix  Out

Flypointy

4 Technické  informace

VZDUCH15VZDUCH10MODELKA VZDUCH12

9



Návod  k  obsluze4  4.1
Reproduktory  řady  AIR

Specifikace
Technické  informace

Frekvenční  rozsah

(662  mm  x  490  mm  x  656  mm)

Mřížka

LF  řidič

Ustanovení  podzemního  zásobníku

2  x  XLR/TRS  linkové  kombo

83,8  lb  (38  kg)

2  strana

126  dB

Typ

Hmotnost

115V /  230V  ~50/60  přepínatelné

Třída  D

1x  XLR  Link  Out

Ustanovení  podzemního  zásobníku

2  x  XLR/TRS  linkové  kombo

1,5  mm  ocel

35  Hz  až  160  Hz

24"  x  16,7"  x  23,9"

Skříň

Dynamický  výkon  1200W

15” (3”  kmitací  cívka)

2  strana

129  dB

Aktivní  ventilovaný  design

Rozměry  (V  x  Š  x  H)

Maximální  proud

LCD  obrazovka  s  ekvalizérem  a  několika  

předvolbami

Třída  D

Výstupy

18” (3”  kmitací  cívka)

Vstup  napájení

37,5  lb  (17  kg)

(612  mm  x  425  mm  x  606  mm)

15  mm  překližka

3,5A  (230V-50Hz),  7A  (120V)

LCD  obrazovka  s  ekvalizérem  a  několika  

předvolbami

Dynamický  výkon  1200W

24,4"  x  14,2"  x  13,8" (619  mm  x  360  mm  x  

351  mm)

(600W  nepřetržitě)

1,5  mm  ocel

30  Hz  až  150  Hz

26"  x  19,3"  x  25,8"

15  mm  překližka

2x  XLR  Link  Out

Typ  zesilovače

Montáž

Aktivní  ventilovaný  design

Vstupy

46,3  lb  (21  kg)

Celkový  výkon  systému

5,3A  (230V-50Hz),  10,6A  (120V)

Vlastnosti  DSP

30,6"  x  16,9"  x  15,8" (778  mm  x  430  mm  x  

402  mm)

(600W  nepřetržitě)

115V /  230V  ~50/60  přepínatelné

Kliky

Maximální  výstupní  SPL

70,5  lbs  (32  kg)Hmotnost

AIR15sMODELKA

VZDUCH10 VZDUCH15

AIR18s

MODELKA VZDUCH12

4.1.2  Subwoofery:  AIR15s  a  AIR18s

10



5  5.1
Reproduktory  řady  AIR

Podpora  a  odstraňování  problémů

Online  technická  podpora  je  k  dispozici  na  adrese  http://support.presonus.com

Návod  k  obsluze
Odstraňování  problémů  a  záruka

5.1 Podpora  a  odstraňování  problémů

5 Odstraňování  problémů  a  záruka

Zvuk  se  přerušovaně  rozpadá.

Telefonická  technická  podpora  PreSonus  je  zákazníkům  v  USA  k  dispozici  od  pondělí  do  
pátku  od  9:00  do  17:00  středočasového  času  na  čísle  1-225-216-7887.  Zákazníci  
mimo  USA  by  měli  kontaktovat  svého  národního  nebo  regionálního  distributora  pro  

telefonickou  technickou  podporu.  Seznam  mezinárodních  distributorů  je  uveden  na  
adrese  www.presonus.com/buy/international_distributors.

Pokud  reproduktor  produkoval  zvuk  na  vysoké  úrovni  a  poté  se  zastavil,  
mohlo  dojít  k  tepelnému  ztlumení.  Nechte  jednotku  vychladnout  a  ujistěte  se,  
že  chladič  má  dostatečné  větrání.

11

Pravidelně  prosím  kontrolujte  webovou  stránku  PreSonus  (www.presonus.com),  
kde  naleznete  informace  o  softwaru  a  aktualizace,  aktualizace  firmwaru  a  
dokumentaci  podpory,  včetně  často  kladených  otázek.

Pokud  funguje  jiný  reproduktor  ve  stereo  konfiguraci,  vyměňte  vstupní  
kabely.  Pokud  se  problém  pohne,  vyměňte  vadný  kabel.

Zkontrolujte,  zda  je  signál  „živý“  z  externího  zdroje.  Zkontrolujte,  zda  jsou  výstupní  fadery  
nahoře  na  mixážním  pultu  a  zkontrolujte  výstupní  úroveň  pomocí  sluchátek.

Zkuste  zapojit  reproduktory  a  externí  směšovač  do  zásuvek,  které  sdílejí  
společnou  zem.  V  případě  potřeby  zapojte  externí  mixážní  pult  do  stejné  
zásuvky  jako  reproduktor  pomocí  prodlužovacího  kabelu  –  ale  neveďte  napájecí  
kabel  přiložený  ke  kabelům  audio  signálu.

Pokud  používáte  dvouvodičové  kabely  s  nevyváženými  ¼”  konektory,  zkuste  je  
nahradit  symetrickými  kabely  s  konektory  TRS  nebo  XLR.

Reproduktor  je  zapnutý,  ale  není  slyšet  žádný  zvuk.

•  Pomocí  testeru  nebo  jiného  zařízení  (např.  lampy),  o  kterém  je  
známo,  že  funguje,  ověřte,  zda  je  zásuvka  pod  napětím.

Téměř  všechny  problémy  s  hučením  a  bzučením  souvisí  s  uzemněním  kabelu.  Při  
nízké  hlasitosti  reproduktoru  odpojujte  vstupní  a  výstupní  kabely,  jeden  po  druhém,  
dokud  hluk  nezmizí.  Zkuste  vyměnit  podezřelý  kabel.

•  Ujistěte  se,  že  je  napájecí  kabel  zcela  a  bezpečně  zasunut  do  
zásuvky  IEC  a  do  zásuvky  ve  zdi.

Reproduktor  hučí  nebo  bzučí.

Zkontrolujte  výstupy  konzoly  a  všechny  vstupní  a  průchozí  konektory,  abyste  se  ujistili,  že  jsou  
bezpečně  zapojeny.  Pokud  problém  přetrvává,  zkuste  vyměnit  kabely  za  náhradní.

Pokud  je  reproduktor  zapojený  a  spínač  je  zapnutý,  ale  nesvítí  
žádná  LED,  zkontrolujte  následující:

Reproduktor  se  nezapne.

Zkontrolujte  vstupní  zdroje,  pokud  možno  pomocí  sluchátek,  
abyste  zjistili,  zda  je  problém  se  zdrojem.



Záruka5  5.2
Odstraňování  problémů  a  záruka

Návod  k  obsluze
Reproduktory  řady  AIR

Tato  záruka  se  nevztahuje  na  následující:

12

Když  si  zakoupíte  produkty  PreSonus,  zákon  o  ochraně  spotřebitele  Evropské  unie  

poskytuje  zákonná  záruční  práva  navíc  k  pokrytí,  které  získáte  z  omezené  záruky  

PreSonus.  Shrnutí  zákonné  záruky  EU  a  omezené  záruky  PreSonus  je  uvedeno  níže:

Společnost  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  (“PreSonus”)  zaručuje  vady  materiálu  a  zpracování  

produktů  značky  PreSonus  při  běžném  používání.  Tato  omezená  záruka  se  vztahuje  pouze  na  

hardwarové  produkty  vyrobené  společností  PreSonus  nebo  pro  ni,  které  lze  identifikovat  podle  ochranné  

známky,  obchodního  názvu  nebo  loga  společnosti  PreSonus,  které  je  k  nim  připojeno.

Produkty  PreSonus  a  zákonná  záruka  EU:

7.  Produkty  zakoupené  od  neautorizovaného  prodejce  PreSonus  (produkty,  které  mají  

přenosné  záruky,  jsou  z  tohoto  ustanovení  vyloučeny,  pokud  jsou  zákazník  a  produkt  

registrováni  u  PreSonus).

6.  Produkty,  jejichž  sériové  číslo  bylo  změněno,  znehodnoceno  nebo  odstraněno.

TATO  ZÁRUKA  VÁM  POSKYTUJE  KONKRÉTNÍ  ZÁKONNÁ  PRÁVA  A  MŮŽETE  MÍT  JINÁ  PRÁVA,  KTERÁ  SE  LIŠÍ  
V  JEDNOTLIVÝCH  STÁTECH  (NEBO  PODLE  ZEMĚ  ČI  PROVINCIE).  JINÉ  NEŽ  POVOLENO  ZÁKONEM,  
PRESONUS®  NEVYLUČUJE,  NEOMEZUJE  ANI  NEPOZASTAVUJE  JINÁ  PRÁVA,  KTERÁ  MŮŽETE  MÍT,  VČETNĚ  
TĚCH,  KTERÁ  MOHOU  VZNIKNOUT  Z  NEDODRŽENÍ  KUPNÍ  SMLOUVY.  PRO  ÚPLNÉ  POROZUMĚNÍ  
SVÝM  PRÁVEM  BYSTE  MĚLI  KONZULTOVAT  SE  ZÁKONY  VAŠÍ  PROVINCIE  NEBO  STÁTU.

5.  Škody  způsobené  opravou  nebo  servisem  prováděným  osobami,  

které  nejsou  autorizovány  společností  PreSonus.

Jak  spotřebitelské  právo  souvisí  s  touto  zárukou:

Na  co  se  tato  záruka  vztahuje:

Záruční  závazky  společnosti  PreSonus  pro  tento  hardwarový  produkt  jsou  
omezeny  na  podmínky  uvedené  níže:

4.  Poškození  během  přepravy  nebo  nesprávné  manipulace.

3.  Poškození  měničů  nebo  membránových  sestav,  u  kterých  bylo  zjištěno,  že  mají  spálené  kmitací  

cívky  v  důsledku  nadměrného/podběhového  řízení  nebo  přepětí  signálu  z  jiného  zařízení.

2.  Poškození  způsobené  nesprávným  uzemněním,  vadnou  kabeláží  (AC  a  signál),  

vadným  zařízením  nebo  připojením  k  rozsahu  napětí  mimo  publikované  
specifikace  (viz  příslušná  uživatelská  příručka).

1.  Poškození  způsobené  nehodou,  zneužitím,  nesprávnou  instalací,  nedodržením  pokynů  v  
příslušné  uživatelské  příručce  nebo  nesprávnou  obsluhou,  pronájmem,  úpravou  

produktu,  změnou  nebo  zanedbáním.

1  rok  od  původního  data  nákupu  (pokud  není  nahrazeno  

PreSonus)

V  ceně  bez  dalších  poplatků

Oprava  nebo  výměna

Na  koho  se  obrátit  

s  reklamací

Záruční  doba

Technická  podpora  PreSonus  pro  váš  region

Pokrytí  pro

Náklady  na  krytí

Vady  přítomné  při  převzetí  

zásilky  zákazníkem

Prodejce

Poskytováno  bez  dalších  nákladů

2  roky  (minimálně)  od  

původního  data  nákupu  (pokud  

není  nahrazeno  PreSonus)

Vady  vzniklé  po  převzetí  zásilky  zákazníkem

5.2  Záruka

Spotřebitelské  právo  EU Omezená  záruka  PreSonus

Výjimky  a  omezení:



Záruka5  5.2
Odstraňování  problémů  a  záruka

Návod  k  obsluze
Reproduktory  řady  AIR

3letá  omezená  záruka

1-letá  omezená  záruka

6letá  omezená  záruka

kategorie  produktů

kategorie  produktů

kategorie  produktů

Modelka

Modelka

Modelka

Přenosný

Přenosný

Přenosný

PreSonus  opraví  nebo  vymění,  podle  naší  výhradní  a  absolutní  volby,  produkty,  na  které  se  vztahuje  tato  záruka,  
a  to  bez  poplatku  za  práci  nebo  materiál.  Pokud  musí  být  produkt  odeslán  společnosti  PreSonus  za  účelem  

záručního  servisu,  musí  zákazník  zaplatit  počáteční  přepravní  poplatky.  PreSonus  zaplatí  poplatky  za  zpáteční  dopravu.

Jak  získat  záruční  servis  (USA):

Tato  záruka  chrání  pouze  původního  maloobchodního  kupujícího  produktu  
(produkty,  které  mají  převoditelné  záruky,  jsou  z  tohoto  ustanovení  vyloučeny,  pokud  
jsou  zákazník  a  produkt  registrováni  u  PreSonus).

Co  PreSonus  udělá:

3.  Číslo  autorizace  vrácení  a  pokyny  k  odeslání  budou  poskytnuty  poté,  co  bude  váš  
požadavek  na  službu  zkontrolován  a  potvrzen.

Jak  dlouho  tato  záruka  trvá:

4.  Výrobek  by  měl  být  vrácen  k  opravě  v  původním  obalu  výrobku.  Produkty  
mohou  být  zasílány  ve  vyrobených  „leteckých“  nebo  „silničních“  pouzdrech,  
ale  společnost  PreSonus  NEBUDE  krýt  žádné  škody  způsobené  přepravou  těchto  
pouzder.  Produkty,  které  nejsou  zasílány  v  originálním  balení  produktu  nebo  ve  
vyrobeném  pouzdře,  nemusí  mít  záruční  opravu  podle  vlastního  uvážení  
společnosti  PreSonus.  V  závislosti  na  modelu  produktu  a  stavu  vašeho  původního  
obalu  vám  produkt  nemusí  být  vrácen  v  původním  obalu.  Zpáteční  přepravní  
krabice  může  být  generická  krabice,  která  byla  namontována  pro  testovaný  model,  
pokud  není  k  dispozici  originální  dárková  krabice.

Záruka  začíná  původním  datem  nákupu  od  maloobchodního  
kupujícího  a  její  trvání  je  následující:

Koho  tato  záruka  chrání:

13

1.  Musíte  mít  aktivní  uživatelský  účet  u  PreSonus  a  váš  hardware  musí  být  v  evidenci  vašeho  
účtu.  Pokud  nemáte  účet,  přejděte  prosím  na:  http://www.presonus.com/
registration  a  dokončete  registrační  proces.

lístek  podpory  na:  http://support.presonus.com.  ABYSTE  SE  VYHNALI  MOŽNOSTI  
ODESLÁNÍ  PRODUKTU,  KTERÝ  NEMÁ  PROBLÉM,  MUSÍ  VŠECHNY  POŽADAVKY  NA  SERVIS  
POTVRZIT  NAŠE  ODDĚLENÍ  TECHNICKÉ  PODPORY.

2.  Kontaktujte  naše  oddělení  technické  podpory  na  čísle  (225)  216-7887  nebo  se  přihlaste

Předzesilovače

Příslušenství

Studio  Channel,  TubePre  V2

Ne

Ano

Monitoring  &  Controlling

ADL600,  ADL700,  BlueTube  DP  V2,  DigiMax  D8,  DigiMax  DP88,  Eureka,  RC500,

StudioLive  AI  328,  312,  315,  18S

Stanice  V2,  R-Series,  Sceptre®,  Temblor®

Ne

Eris®,  Central  Station  PLUS,  FaderPort™,  HP4,  HP60,  Monitor  Station,  Monitor

Rozhraní  pro  nahrávání

Živý  zvuk Ano

FireStudio  Mobile  Studio,  Studio  192,  Studio  192  Mobile

Ne

Ne

USB,  AudioBox  VSL  (1818,  44,  22),  FireStudio™  Project,  FireStudio  Mobile,

16.0.2,  16.4.2AI,  24.4.2AI,  32.4.2AI,  AR8,  AR12,  AR16,  RM16AI,  RM32AI

AIR10,  AIR12,  AIR15,  AIR15s,  AIR18s,  ULT10,  ULT12,  ULT15,  ULT18

Mixéry  StudioLive®

AudioBox®  iOne,  AudioBox  iTwo,  AudioBox  Stereo,  AudioBox  Studio,  AudioBox

Kryty,  Dolly,  mikrofon  PRM1,  Sub  Pole,  vylamovací  kabely,  napájecí  zdroje,  sada  M10

Ne

Živý  zvuk



5  5.2
Reproduktory  řady  AIR

Záruka Návod  k  obsluze
Odstraňování  problémů  a  záruka

5.  Musíte  mít  aktivní  uživatelský  účet  u  PreSonus  a  váš  hardware  musí  být  v  evidenci  vašeho  účtu.  
Pokud  nemáte  účet,  přejděte  prosím  na:  http://

Vyloučení  škod:

www.presonus.com/registration  a  dokončete  proces  registrace.

ODPOVĚDNOST  SPOLEČNOSTI  PRESONUS  ZA  JAKÝKOLI  VADNÝ  PRODUKT  JE  OMEZENA  NA  

OPRAVU  NEBO  VÝMĚNU  PRODUKTU,  DLE  VÝHRADNÍ  MOŽNOSTI  SPOLEČNOSTI  PRESONUS.  POKUD  
SE  PRESONUS  ZVOLÍ  VÝMĚNU  PRODUKTU,  MŮŽE  BÝT  VÝMĚNA  UPRAVENÁ  JEDNOTKA.  V  ŽÁDNÉM  
PŘÍPADĚ  NEBUDE  PRESONUS  ODPOVĚDNÁ  ZA  ŠKODY  ZALOŽENÉ  NA  NEPOHODLÍ,  ZTRÁTY  

POUŽÍVÁNÍ,  ZTRÁT  ZISKU,  ZTRÁTY  ÚSPOR,  POŠKOZENÍ  JAKÉHOKOLI  JINÝCH  ZAŘÍZENÍ  NEBO  JINÝCH  
POLOŽEK  NA  MÍSTĚ  POUŽITÍ  A  V  ROZSAHU  POVOLENÉM  ZÁKONEM  ZA  ŠKODU  NA  ŠKODĚ  NEBO  
JAKÉKOLI  JINÉ  ŠKODY,  NÁHODNÉ,  NÁSLEDNÉ  NEBO  JINÉ,  I  KDYŽ  BYL  PRESONUS  UPOZORNĚN  NA  
MOŽNOST  TAKOVÝCH  ŠKOD.

Funkce,  design  a  specifikace  produktu  se  mohou  bez  upozornění  změnit.

6.  Kontaktujte  oddělení  technické  podpory/servisu  pro  váš  region  na  adrese  http://
www.presonus.com/buy/international_distributors  a  postupujte  podle  pokynů,  
které  vám  poskytne  váš  kontakt  na  PreSonus.

14

Jak  získat  záruční  servis  (mimo  USA):

Některé  státy,  země  nebo  provincie  nepovolují  omezení  délky  předpokládané  záruky,  
takže  výše  uvedené  omezení  se  na  vás  nemusí  vztahovat.

Omezení  předpokládaných  záruk:

Máte-li  jakékoli  dotazy  týkající  se  této  záruky  nebo  obdržené  služby,  kontaktujte  společnost  
PreSonus  (USA)  na  čísle  +1  (225)  216-7887  nebo  některého  z  našich  autorizovaných  

mezinárodních  distributorů  na  adrese:  http://www.presonus.com/buy/international_distributors.

Některé  státy,  země  nebo  provincie  nepovolují  omezení  délky  předpokládané  záruky,  
takže  výše  uvedené  omezení  se  na  vás  nemusí  vztahovat.

JAKÉKOLI  PŘEDPOKLÁDANÉ  ZÁRUKY,  VČETNĚ  ZÁRUK  
OBCHODOVATELNOSTI  A  VHODNOSTI  PRO  KONKRÉTNÍ  ÚČEL,  JSOU  TRVÁNÍ  
OMEZENÉ  NA  DÉLKU  TÉTO  ZÁRUKY.



Večeře  je  nachystaná

Ingredience:

Návod  na  vaření:

Podává  6-8
I  když  nepatří  mezi  slavnější  jídla  v  jihovýchodní  Louisianě,  Redfish  Couvillion  je  oblíbeným  způsobem,  jak  podávat  naše  
oblíbené  ryby  ze  Zálivu.  Okouník,  známý  také  jako  Reds  nebo  Red  Drum,  není  jen  zábavné  chytat,  ale  je  také  vynikající!

Přidaný  bonus:  Dříve  přísně  tajný  recept  PreSonus  na…

Okouník  Couvillion

•  1  láhev  světlého  piva  •  2  

bobkové  listy

5.  Pomalu  přilévejte  pivo  a  přiveďte  k  mírnému  varu.

•  1  14oz  plechovka  nakrájených  rajčat

4.  Přidejte  rajčata,  bobkový  list,  tymián  a  okouníka.  Vařte  několik  minut.

•  3  řapíkatý  celer  nakrájený  na  kostičky

3.  Zeleninu  restujte  3-5  minut,  dokud  nezačne  měknout.

2.  Přidejte  česnek,  cibuli,  zelený  pepř  a  celer  do  jíšky.

•  1  zelená  paprika  nakrájená  na  kostičky

©  2016  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Všechna  práva  vyhrazena.  AudioBox,  Eris,  FireStudio,  PreSonus,  QMix,  Sceptre,  StudioLive  a  Temblor  jsou  ochranné  známky  nebo  registrované  ochranné  známky  

společnosti  PreSonus  Audio  Electronics,  Inc.  Ostatní  názvy  produktů  zde  uvedené  mohou  být  ochrannými  známkami  příslušných  společností.  Všechny  specifikace  se  mohou  bez  upozornění  změnit...kromě  

receptury,  která  je  klasická.

•  1  nasekaný  stroužek  česneku

Pokračujte  ve  vaření  jíšky,  dokud  nezačne  hnědnout,  čímž  vznikne  tmavě  blond  jíška.

1.  V  těžkém  hrnci  nebo  velké  pánvi  rozehřejte  olej  na  středně  vysokou  teplotu  a  pomalu  po  lžících  přidávejte  mouku,  abyste  vytvořili  jíšku.

•  1  cibule  nakrájená  na  kostičky

•  ¼  C  mouky

7.  Podávejte  s  rýží

•  ¼  C  Rostlinný  olej

•  2  libry  filé  z  okouníka

•  1  lžička  tymiánu

6.  Snižte  teplotu  a  vařte  bez  pokličky  30–45  minut,  dokud  se  okouník  a  zelenina  zcela  neuvaří,  za  občasného  míchání.  Okouníka  nakrájejte  na  kousky  

velikosti  sousta  a  zamíchejte.  Podle  chuti  přidejte  pepř  nebo  horkou  omáčku.  Nezakrývat.



Řada  AIR

Návod  k  obsluze

Part  #  70-32000033-Bwww.presonus.com

®

Pokročilé  reproduktory  s  impulsní  odezvou

Baton  Rouge  •  USA


